
KRITÉRIA  

PRO VYHLAŠOVÁNÍ NEJLEPŠÍCH SPORTOVCŮ MĚSTA DOBRUŠKY 
Vyhlašovatelem ankety Nejlepších sportovců města Dobrušky je město Dobruška. Anketa se koná 
každý rok pod záštitou starosty města. 

Za průběh a realizaci ankety je zodpovědný místostarosta, do jehož gesce spadá oblast kultury.  

Cílem ankety je ocenění výjimečných sportovních výsledků a výkonů, podpora a prezentace 
nejúspěšnějších sportovců a aktivit v oblasti sportu s důrazem na společenský význam sportu a 
zdravého životního stylu.   
 

1. Úvod  

Cílem kritérií je zajištění průběhu ankety, stanovení kritérií pro nominace a formy slavnostního 
vyhlášení nejlepších sportovců města Dobrušky.  
 
 
2. Kategorie, počty oceněných, odměny 

Kategorie      Počet oceněných Odměna v tis. Kč 

- Sportovní akce roku      1   5   
- Nejlepší jednotlivec – od 20 let                     1. – 3. místo  4 – 3 - 2 
- Objev roku – do 19 let     1. – 3. místo  4 – 3 - 2 
- Veteráni – nad 40 let     1   4 
- Nejlepší kolektiv – mládež     1   5  
- Nejlepší kolektiv – dospělí     1   5  
- Zasloužilá osobnost sportu     1   4 
- Cena veřejnosti      1   4 
- Cena fair play      1   

 
 
3. Nominační kritéria 

 

Sportovní akce roku 
- Sportovní akce přesahující svým významem rámec města, okresu a kraje.  
 
Nejlepší jednotlivec, Objev roku, Veterán 
- Umístění na olympijských hrách, mistrovství světa, světovém poháru, mistrovství Evropy, 

mistrovství ČR, Českém poháru, mezinárodních závodech, krajském přeboru nebo závodech na 
úrovni kraje.  
 

Nejlepší kolektiv – mládež, dospělí 
- Kolektivem se rozumí minimálně dva sportovci v dané soutěži.  
- Umístění na olympijských hrách, mistrovství světa, světovém poháru, mistrovství Evropy, 

mistrovství ČR, Českém poháru, mezinárodních závodech, krajském přeboru nebo závodech na 
úrovni kraje. 
 

Zasloužilá osobnost sportu 
- Sportovec či osobnost dlouhodobě působící v oblasti sportu ve městě.  



- Osobnost pocházející, žijící nebo působící ve městě Dobruška, popř. působící ve sportovních 
uskupeních mimo Dobrušku, která se zasloužila o propagaci města a sportu. 
 

Cena veřejnosti 
- Sportovec či družstvo navržení veřejností s největším počtem nominací v rámci hlasování 

veřejnosti. 
 
Cena fair play 
- Mimořádný počin a příklad čestné hry v rámci soutěžních utkání či závodů nebo mimořádný počin 

sportovce či kolektivu v rámci solidarity či nezištné pomoci.  
 
 
4. Vyhlášení ankety a termíny uzávěrky nominací 

Výzva  
Výzva k podávání nominací v jednotlivých kategoriích ankety za daný kalendářní rok je zveřejněna 
prostřednictvím Dobrušského zpravodaje, na webu města – www.mestodobruska.cz a na 
facebookovém profilu města v prosinci aktuálního kalendářního roku.  
 
Všeobecné podmínky nominace 
- Nominace se podávají prostřednictvím předepsaného interaktivního formuláře. 
 

- Nominovaní sportovci musí být členy sportovního oddílu, klubu nebo spolku, který působí na území 
města Dobruška, a reprezentují tento oddíl nebo klub ve sportovních soutěžích nebo individuální 
sportovec s trvalým pobytem v Dobrušce. Nominaci lze také podat na odchovance, kteří byli členy 
dobrušských oddílů a nyní dosahují vynikajících výsledků ve sportovních oddílech mimo Dobrušku 
(na úrovni mistrovství republiky či reprezentace ČR), dále na žáky nebo studenty škol se sídlem v 
Dobrušce.  

 
Počet nominací 
Kluby, jednoty, oddíly mohou podat maximálně 2 návrhy v jednotlivých kategoriích.   
 
Termíny uzávěrky nominací  
- 10. ledna následujícího kalendářního roku. Připadne-li uvedený termín na den pracovního klidu, je 

termín posunut na nejbližší pracovní den. 
 

- 31. ledna v kategorii Cena veřejnosti. 
 
Na nominace, které nebudou podány prostřednictvím předepsaného formuláře nebo budou doručeny 
po termínu uzávěrky nebo bez splnění výše uvedených podmínek, nebude brán zřetel.  
 
 
5. Vyhodnocení nominací  

Hodnocení provádí hodnotící komise. 

Složení hodnotící komise: 

- člen Rady města Dobrušky či zástupce města jmenovaný Radou města Dobrušky 
- vedoucí Sportovních zařízení města Dobrušky 
- zástupce SK Dobruška  
- zástupce TJ Sokol Dobruška  

http://www.mestodobruska.cz


- význačná osobnost z oblasti sportu 
- předseda Kulturní komise Rady města Dobrušky  
- šéfredaktor Dobrušského zpravodaje  

Hodnotící komise posuzuje míru naplnění nominačních a hodnotících kritérií spojených s podporou 
společenského významu sportu a šířením dobrého jména města Dobrušky. Hlasováním rozhoduje  
o oceněných v jednotlivých kategoriích. V kategoriích Nejlepší jednotlivec a Objev roku určí pořadí 
počty hlasů.  
 
 
6. Slavnostní vyhlášení 

Organizační zajištění  
Pořadatelem slavnostního vyhlášení nejlepších sportovců je město Dobruška. Uskutečnění 
slavnostního večera zajišťuje Kulturní zařízení města Dobrušky ve spolupráci s Kulturní komisí Rady 
města Dobrušky.  
 
Termín 
Vyhlášení nejlepších sportovců se koná každoročně poslední úterý měsíce února.  
 
Na slavnostní večer budou pozváni:  
- nominovaní sportovci  
- trenéři nominovaných sportovců  
- předsedové oddílů a klubů  
- členové komise pro výběr nejlepších sportovců  
- další osobnosti z oblasti sportu  
- zastupitelé města Dobrušky  

 
Odměny 
- Ocenění obdrží finanční odměnu, pamětní list a květinu. 
- Součástí slavnostního vyhlášení bude zápis oceněných sportovců a sportovních seniorů do pamětní 

knihy města.  
- Finanční prostředky potřebné k zajištění slavnostního vyhlášení nejlepších sportovců budou 

každoročně zapracovány Odborem finančním a školským MÚ Dobruška do návrhu rozpočtu města.  
- Výplatu odměn zajistí pracovník Odboru finančního a školského MÚ Dobruška.  
 
 
7. Partneři  

Partnerem ankety může být na základě vzájemné dohody právnická či fyzická osoba. 
 

Mediálním partnerem je Dobrušský zpravodaj, na základě dohody mohou být mediálním partnerem 
regionální média či portály.  
 
 
8.  Závěrečná ustanovení  

Kritéria pro vyhlašování nejlepších sportovců města Dobrušky schválila Rada města Dobrušky na schůzi 
konané dne 27.05.2024. Zároveň se ruší kritéria vyhlašování nejlepších sportovců z roku 2006. 
 

Kritéria pro vyhlašování nejlepších sportovců města Dobrušky jsou účinná od roku 2024. 


